ESTADO DO CEARÁ

°PlBápQXÿ

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 11.12.01/2019

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e
Evelma Maria de Moura Aires, os licitantes: 1. VC BATISTA EIRELI - PROVALE,
CNPJ N° 10.664.921/0001-02, representado pelo Senhor Marcos Gledson Pereira
Gomes, inscrito no CPF n° 995.617.603-63, 2. SOLO MOVETERRAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 12.446.987/0001-51, representado
pelo Senhor Joaci de Assis Silva, inscrito no CPF n° 131.961.544-91, 3. JP SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI - RAYO SERVIÇOS, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, sem
representante, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS
N° 11.12.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALACAO DE LUMINARIA DE LED DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONFORME
ORÇAMENTOS EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, no
Processo n° 10.12.01/2019 e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, a
Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a
fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso
I, alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos
envelopes “documentos11 que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes
presentes, alguns licitantes apenas entregou os envelopes de habilitação e propostas
de preços e se retirou-se da sessão sem deixar justificativas, ficando para analises da
documentação, o Sr. Marcos Gledson Pereira Gomes, inscrito no CPF n° 995.617.603-
63, representante da empresa VC BATISTA EIRELI - PROVALE, CNPJ N°
10.664.921/0001-02 e o Sr. Joaci de Assis Silva, inscrito no CPF n° 131.961.544-91,
representante da empresa SOLO MOVETERRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 12.446.987/0001-51. O Presidente indagou se os presentes teriam
observações a constar em ata, os representantes de pronto disseram que nada
queriam constar em ata. O Presidente Juntou os documentos de habilitação e
propostas de preços, esse fato se deve, pelo o volume da documentação e a
complexidade da documentação, de não julgar no mesmo dia, e o resultado da
habilitação serão publicados nos mesmos meios da publicação inicial do edital. Nada
mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro- CE, 08 de
janeiro de 2020. /

CjL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro - Péreiroÿ- CE

(88) 3527-1250/3527-1260 X

ESTADO DO CEARÁ

fmu2\’ÿ3PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

8

X C.P.L.

K7
/

l
Marcos tííedson Pereira GomesERMILS0N.-E30S SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL CPF n° 995.617.603-63
VC BATISTA EIRELI - PROVALE

Licitante

Ain\hAioflniIH/JUG i
Evelma Maria de Moura Aires

{ÿUo)t'V\a tuA

Jqaçi
CPF

SOLO MOVEI

issis Silva,
Membro da CPL yí\ 31.961.544-91

ERRAS CONSTRUÇÕES E
EFMÇOS LTDA

Licitante

C. Q QA/&dc--.
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

\

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260